
399642-2015 Page 1/4

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 399642-2015 - Licitación
Italia-Sanluri: Servicios de cantina
OJ S 219/2015 12/11/2015
Anuncio de licitación
Servicios

Directiva 2004/18/CE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Azienda Sanitaria Locale n. 6 di Sanluri

: Via Ungaretti 9Dirección postal
: SanluriLocalidad

: 09025Código postal
: ItaliaPaís

: dott.ssa Sandra OllaA la atención de
 Correo electrónico: solla@aslsanluri.it

: +39 0709384370Teléfono
: +39 0709384344Fax

Direcciones de internet:
Dirección del poder adjudicador: www.aslsanluri.it

:Puede obtenerse más información en
la dirección mencionada arriba
El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos 
destinados a un diálogo competitivo y un sistema dinámico de adquisición) pueden obtenerse 

:en
la dirección mencionada arriba

: Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse la dirección mencionada arriba

Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

Principal actividad
Salud

Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores
El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores: no

Apartado II: Objeto del contrato

Descripción

Denominación del contrato establecida por el poder adjudicador
Fornitura biennale servizio pasti servizio ristorazione degenti e personale dipendente strutture 
ASL 6 Sanluri. C.I.G.: 646052952F.

Tipo de contrato y lugar de ejecución o entrega
Servicios
Categoría de servicio nº 17: Servicios de hostelería y restaurante
Código NUTS ITG2B Medio Campidano

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/399642-2015
mailto:solla@aslsanluri.it?subject=TED
http://www.aslsanluri.it


399642-2015 Page 2/4

III.2.1.

III.2.

III.1.4.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.3.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.9.

II.1.8.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

El anuncio se refiere a un contrato público

Información sobre el acuerdo marco

Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)
Fornitura biennale servizio pasti servizio ristorazione degenti e personale dipendente strutture 
ASL 6 Sanluri. C.I.G.: 646052952F.

Código(s) CPV
55510000 Servicios de cantina

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública

Lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Información sobre las variantes

Ámbito de la contratación

Cantidad o extensión global del contrato
1 500 000 EUR, esclusi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a 450 EUR.
Valor estimado IVA excluido: 1 500 000 EUR

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre las renovaciones
Este contrato podrá ser renovado: no

Duración del contrato o fecha límite de ejecución
Duración en meses: 24 ( )a partir de la adjudicación del contrato

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico

Condiciones relativas al contrato

Depósitos y garantías exigidos
Cauzione provvisoria: 2 % valore presunto appalto, cauzione definitiva: 10 % valore 
aggiudicato come da Capitolato Speciale;

Principales condiciones de financiación y de pago y/o referencia a las disposiciones 
que las regulan

Forma jurídica que deberá adoptar la agrupación de operadores económicos 
adjudicataria del contrato
Possono presentare offerta i soggetti ex art. 34 ss. D.Lgs. 163/06 smi.

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones de participación

Habilitación para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la 
inscripción en un registro profesional o mercantil



399642-2015 Page 3/4

IV.3.5.

IV.3.4.

IV.3.3.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.3.

IV.1.2.

IV.1.1.

IV.1.

III.3.2.

III.3.1.

III.3.

III.2.4.

III.2.3.

III.2.2.

Lista y breve descripción de las condiciones: 1) Dichiarazione che l'Impresa è regolarmente 
iscritta alla C.C.I.A.A. competente per territorio per prestazioni nel settore oggetto di gara e di 
possesso requisiti ex art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006, come Capitolato.

Capacidad económica y financiera
Lista y breve descripción de las condiciones: 1) Dichiarazione importo globale fatturato 
impresa negli ultimi 3 esercizi finanziari il cui bilancio risulta approvato.
2) Dichiarazione importo fatturato servizi resi nel settore oggetto di gara negli ultimi 3 anni.

Capacidad técnica y profesional
Lista y breve descripción de las condiciones:
1) Autocertificazione elenco forniture effettuate ultimo triennio con rispettivi importi, date e 
destinatari, distinti tra Enti pubblici e/o Aziende private.

Información sobre contratos reservados

Condiciones específicas de los contratos de servicios

Información sobre una profesión concreta

Información sobre el personal encargado de la ejecución del contrato

Apartado IV: Procedimiento

Tipo de procedimiento

Tipo de procedimiento
Abierto

Información sobre la limitación del número de candidatos a los que se invitará

Información sobre la reducción del número de soluciones u ofertas durante la 
negociación o el diálogo

Criterios de adjudicación

Criterios de adjudicación
La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta El precio no es el único criterio 
de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los pliegos de la contratación

Información sobre la subasta electrónica
Se realizará una subasta electrónica: no

Información administrativa

Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente

Publicación anterior referente al presente procedimiento

Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación 
complementaria o del documento descriptivo

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
12.1.2016 - 13:00

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar



399642-2015 Page 4/4

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.3.8.

IV.3.7.

IV.3.6. Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
italiano.

Plazo mínimo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 19.1.2016 - 10:00

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad

Información sobre fondos de la Unión Europea

Información adicional
Termine di cui p. IV 3.4) inderogabile.
Importo contributo AVCP Ditte 140 EUR.
Data invio bando GURI 9.11.2015 GUCE 9.11.2015.
Il contratto di fornitura non conterrà la clausola compromissoria.

Per ogni informazione gli interessati possono rivolgersi al Servizio Provveditorato, Via 
Ungaretti 10 — 09025 Sanluri (VS). R.U.P. dott.ssa Sandra Olla, tel. +39 0709384370. 
Documenti di gara disponibili anche su www.aslsanluri.it

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso

Procedimiento de recurso

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

Fecha de envío del presente anuncio
9.11.2015

http://www.aslsanluri.it

